
1 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие инженерной инфраструктуры, 

энергоэффективности и отрасли обращения 

с отходами» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022 

№ 1963/10-01 «Об утверждении Порядка разработки, формирования 

и реализации муниципальных программ городского округа Чехов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры, 

энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.11.2022 

№ 2415-ПА (с изменениями от 17.02.2023 № 283-ПА, от 25.05.2023 

№ 1255-ПА, от 09.08.2023 № 2230-ПА, от 13.10.2023 № 2856-ПА, 

от 26.12.2023 № 3581-ПА, от 05.03.2024 № 529-ПА, от 02.04.2024 

№ 819-ПА, от 18.06.2024 №  1578-ПА, от 18.07.2024 № 1939-ПА). 

                      2.  МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»    

(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном 

сайте Администрации городского округа Чехов agoch.ru. 

           3.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Чехов Акуличева Е.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов                                                     М.Н. Собакин 



2 

 

                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                                                                                            постановлением Администрации 

                                                                                                                                            городского округа Чехов 

                                                                                                                                            от______________ № ___________ 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры, 

энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 30.11.2022 № 2415-ПА (с изменениями от 17.02.2023 № 283-ПА, от 25.05.2023 № 

1255-ПА, от 09.08.2023 № 2230-ПА, от 13.10.2023 № 2856-ПА, 

от 26.12.2023 № 3581-ПА, от 05.03.2024 № 529-ПА, от 02.04.2024 № 819-ПА, от 18.06.2024 № 1578-ПА, от 

18.07.2024 № 1939-ПА) (далее – Программа) 

1. Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации 

программы (тыс.руб.):» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования муниципальной программы, в том 
числе по годам реализации программы (тыс. руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 
6 033,70 6 033,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 
2 840 171,68 83 479,83 518 101,89 1 383 720,64 854 869,32 0,00 

Средства бюджета городского округа Чехов 
1 056 122,02 112 384,79 241 638,05 

 
405 239,75 

 
285 459,43 

 
11 400,00 

Внебюджетные средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 
3 902 327,40 201 898,32 759 739,94 

 
1 788 460,39 

 
1 140 828,75 

 
11 400,00 

»; 
 

 



3 

 

 

2. раздел 6 Программы изложить в следующей редакции: 

 

«                          6. Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы  

«Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» 

 
№ п/п № подпрограммы № основного 

мероприятия 
№ 

мероприяти
я 

Наименование результата Единица 
измерения 

Порядок определения значений 

1 2 3 4 5 6 7 

1 01 F5 01 Построены и 
реконструированы 

(модернизированы) объекты 
водоснабжения и 
водоподготовки, находящиеся в 
муниципальной собственности 
и предусмотренные 
региональными программами. 

единиц Фактическое значение результатов определяется как 
количество построенных и реконструированных 

(модернизированых) объектов питьевого водоснабжения и 
водоподготовки, находящихся в муниципальной 
собственности и предусмотренных региональными 
программами за отчетный период 

2. 01 02 01 Построены и 

реконструированы объекты 
водоснабжения муниципальной 
собственности. 

единиц Фактическое значение результатов определяется как 

количество построенных и реконструированных 
(модернизированных) объектов питьевого водоснабжения за 
отчетный период 

3. 02 01 01 Построены и 

реконструированы объекты 

очистки сточных вод 

муниципальной собственности 

единиц Фактическое значение результатов определяется как 
количество построенных и реконструированных объектов 
очистки сточных вод за отчетный период 

4. 02 02 01 Построены и 
реконструированы 
канализационные коллектора, 
канализационные насосные 

станции 

единиц Фактическое значение результатов определяется как 
количество построенных и реконструированных 
канализационных коллекторов, канализационных насосных 
станций за отчетный период 

5. 03 01 06,08 Капитально отремонтированы 

объекты теплоснабжения 

муниципальной собственности 

единиц Фактическое значение результатов определяется как 
количество построенных и реконструированных объектов 
теплоснабжения муниципальной собственности 



4 

 

6. 03 01 07 Количество построенных и 

реконструированных объектов 
теплоснабжения 

единиц Фактическое значение результатов определяется как 

количество построенных и реконструированных объектов 
теплоснабжения муниципальной собственности 

7. 03 02 09 Капитально отремонтированы 
объекты теплоснабжения 
муниципальной собственности 

единиц Фактическое значение результатов определяется как 
количество построенных и реконструированных объектов 
теплоснабжения муниципальной собственности 

8. 03 03 02 Построены и 
реконструированы объекты 
коммунальной инфраструктуры 

на территории военных 
городков 

единиц Фактическое значение результатов определяется количество 
построенных и реконструированных объектов коммунальной 
инфраструктуры на территории военных городков за отчетный 

период 

9. 05 01 10 Количество зданий, строений, 
сооружений муниципальной 
собственности, которые 
повысили класс энергетической 
эффективности до нормального 
и выше (А, B, C, D) 

единиц Кздоп = Кздn - Кздn-1, где: 
Кздоп - количество зданий, строений, сооружений 
муниципальной собственности, которые повысили класс 
энергетической эффективности до нормального и выше (А, B, 
C, D) в отчетном периоде, единица; 
Кздn - количество зданий, строений, сооружений 

муниципальной собственности с нормальным и выше классом 
энергетической эффективности (А, B, C, D) на конец 
отчетного периода, единица; 
Кздn-1 - количество зданий, строений, сооружений 
муниципальной собственности с нормальным и выше классом 
энергетической эффективности (А, B, C, D) на конец 
предыдущего отчетного периода, единица. 
 

                                          »; 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



5 

 

3. раздел 7 Программы изложить в следующей редакции: 

 

«                                                  Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Чистая вода» 

 

 

N 
п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 

мероприяти 
я 

Источники 
финансирования 

Всего (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 

мероприятия 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие F5 
Федеральный проект 
«Чистая вода» 

2023-2027 
год 

Итого: 124 874,27 19 983,18 104 891,09 0,00 0,00 0,00 Управление 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского 

округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

6 033,70 6 033,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
      

  Средства бюджета 
Московской 

области 

77 605,49 2 011,24 75 594,25 0,00 0,00 0,00  

  
Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

41 235,08 11 938,24 29 296,84 0,00 0,00 0,00 
 

  
Внебюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  средства        

1.1 Мероприятие F5.01 2023-2027 Итого: 124 874,27 19 983,18 104 891,09 0,00 0,00 0,00 Управление 
 Строительство и 

реконструкция 
год        жилищно- 

 (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения 

 
       

коммунального        

  Средства 
федерального 
бюджета 

6 033,70 6 033,70 0,00 0,00 0,00 0,00 хозяйства 
Администрации 

городского округа 
Чехов 

       

Средства бюджета 77 605,49 2 011,24 75 594,25 0,00 0,00 0,00  

Московской        

области        



6 

 

Средства бюджета 41 235,08 11 938,24 29 296,84 0,00 0,00 0,00 
 

городского округа        

Чехов        

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 
Количество созданных и 
восстановленных ВЗУ, ВНС, 
станций водоподготовки, сетей 
(участков сетей) ед. 

  
Всего 2023 Ито 

го 

2024 

год 

В том числе по кварталам 2025 2026 2027 
 

I II III IV 

2 0 2 0 2 0 0 0 0 0 

2. Основное мероприятие 02 
«Строительство, 
реконструкция, капитальный 

ремонт, приобретение, 
монтаж и ввод в 
эксплуатацию объектов 
водоснабжения на 
территории муниципальных 
образований Московской 
области» 

2023-2027 
год 

Итого: 280134,45 1 640,03 60 712,54 63 271,88 154 010,00 500,00 Управление 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской 
области 

216 933,39 0,00 44 932,76 48 271,57 123 729,06 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

63 201,06 1 640,03 15 779,78 15 000,31 30 280,94 500,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Мероприятие 02.01. 
«Строительство и 
реконструкция объектов 
водоснабжения 
муниципальной 
собственности» 

2023-2027 
год 

Итого: 274 712,00 0,00 58 430,12 62 771,88 153 510,00 0,00 Управление 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской 
области 

216 933,39 0,00 44 932,76 48 271,57 123 729,06 0,00 



7 

 

   
Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

57 778,61 0,00- 13 497,36 14 500,31 29 780,94 0,00 
 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1. «Строительство и 
реконструкция объектов 
водоснабжения 
муниципальной 
собственности» 
Строительство «ВЗУ с сетями 
водоснабжения по адресу : 

Московская область, г.о. 
Чехов, д. Мелихово (в т.ч. 
ПИР)». 

2023-2027 
год 

Итого: 121 202,00 0,00 58 430,12 62 771,88 0,00 0,00 Управление 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской 
области 

93 204,33 0,00 44 932,76 48 271,57 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

27 997,67 0,00 13 497,36 14 500,31 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Количество созданных и 
восстановленных ВЗУ, ВНС, 
станций водоподготовки, сетей 
(участков сетей) ед. 

  
Всего 2023 Итого 

 
2024 

год 

В том числе по 

кварталам 

2025 2026 2027 
 

I II III IV 

1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

2.1.2. Строительство и 
реконструкция объектов 
водоснабжения 
муниципальной 
собственности Водозаборный 
узел в д. 

Чепелево (в т.ч. ПИР) 

2023-2027 
год 

Итого: 76 755,00 0,00 0,00 0,00 76 755,00 0,00 Управление 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского округа 

Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской 
области 

61 864,53 0,00 0,00 0,00 61 864,53 0,00 



8 

 

   
Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

14 890,47 0,00 0,00 0,00 14 890,47 0,00 
 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Количество созданных и 
восстановленных ВЗУ, ВНС, 
станций водоподготовки, сетей 
(участков сетей) ед. 

  
Всего 2023 Итого 

2024 

год 

В том числе по 

кварталам 

2025 2026 2027 
 

I II III IV 

1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

2.1.3. Строительство и 

реконструкция объектов 
водоснабжения 
муниципальной 
собственности водозаборный 
узел со станцией второго 
подъема, станцией 
обезжелезивания в с. 
Стремилово (для 

подключения земельных 
участков, предоставляемых 
многодетным семьям), в т.ч. 
ПИР) 

2023-2027 

год 

Итого: 76 755,00 0,00 0,00 0,00 76 755,00 0,00 Управление 

жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской 
области 

61 864,53 0,00 0,00 0,00 61 864,53 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

14 890,47 0,00 0,00 0,00 14 890,47 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Количество созданных и 
восстановленных ВЗУ, ВНС, 

станций водоподготовки, сетей 
(участков сетей) ед. 

  
Всего 2023 Итого 

2024 

год 

В том числе по 

кварталам 

2025 2026 2027 
 

I II III IV 

1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

2.2. Мероприятие 02.04 
Создание и 
восстановление ВЗУ, ВНС 
и станций водоподготовки 

(проведение мероприятий 
по 

2023-2027 
год 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 

Администрации 
городского округа 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

 

проектированию 

водозаборного узла в с. 
Молоди, Гавриково) 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Чехов 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Мероприятие 02.05 
Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения за 

счет средств местного 
бюджета 

2023-2027 
год 

Итого: 3 222,45 1 640,03 1 582,42 0,00 0,00 0,00 Управление 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
Администрации 

городского округа 
Чехов 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

3 222,45 1 640,03 1 582,42 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. Мероприятие 02.06 
Капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж и ввод 
в эксплуатацию шахтных 
колодцев 

2023-2027 
год 

Итого: 2 200,00 0,00 700,00 500,00 500,00 500,00 Управление 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

 

   

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2 200,00 0,00 700,00 500,00 500,00 500,00 

 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме Итого: 405 008,72 21 623,21 165 603,63 63 271,88 154 010,00 500,00 
 

Средства 
федерального 
бюджета 

6 033,70 6 033,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской 
области 

294 538,88 2 011,24 120 527,01 48 271,57 123 729,06 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

104436,14 13 578,27 45 076,62 15 000,31 30 280,94 500,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



11 

 

7.1. Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) муниципальной собственности городского 

округа Чехов, финансирование которых предусмотрено мероприятием F5 подпрограммы «Чистая вода» 
 

№ 

п/п 

Наименован

ие объекта, 
сведения 
о 
регистрац
ии права 
собственно

сти 

Мощнос

ть/ 
прирост 
мощнос
ти 
объекта 
(кв. 
метр, 
погонны

й метр, 
место, 
койко-
место и 
так 
далее) 

Адрес 

объекта 

Направл 

ение 
инвести 
рования 

Сроки 

проведения 

работ 

по  

проектиро- 

ванию, 

строитель- 

ству/рекон- 

струкции 

объектов 

Откры- 

тие 

объект 

а/Завер 

шение 

работ 

Предельная 

стоимость 

объекта 

капитальног 

о 

строительст

в а/работ 

(тыс. руб.) 

Профин

ан- 

сирован

о на 

01.01.23 

(тыс. 

руб.) 

Источники 

финансиро- 

вания, в 

том числе 

по годам 

реализации 

программы 

(тыс. руб.) 

в
се

го
 

2
0
2
3

 г
о
д 

2
0
2
4

 г
о
д 

2
0
2
5

 г
о
д 

2
0
2
6

 г
о
д 

2
0
2
7

 г
о
д 

Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуата

цию 

объекта 

капитальн

ого 

строитель

ства 

/до 

завершения 

работ 

(тыс.руб.) 

Наименование 

главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 
Московской 
области 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1. Строительст
во станции 
второго 
подъема и 

станции 
обезжелезив
ани я по 
адресу: 
Московская 
область, 
Чеховский 
район, п. 

Мещерское 

 
Московская 

область, 

Чеховский 

район, п. 

Мещерское 

 
2023-2027 

 
182 861,05 140 

753,04 
Итого: 53 798,69 1 1 

476,39 
42 322,3 0,00 0,00 0,00 

 
Управление 
жилищно- 
коммунальног
о хозяйства 

Администраци
и 
городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

6 033,70 6 033,70 0.00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

31 680,0 2 011,24 29 668,76 0,00 0,00 0,00 



12 

 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 

Чехов 

16 084,99 3 431,45 12 653,54 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Строительст
во 
водозаборно
го узла со 
станцией 
второго 
подъема, 
станцией 

обезжелезив
ани я в д. 
Крюково, 
расположенн
ого по 
адресу: 
Московская 
область, 

Чеховский 
район, с/п 
Баранцевско
е, д. 
Крюково 

 
Крюково, 

расположенно

го по адресу: 

Московс кая 

область, 

Чеховский 

район, с/п 

Баранцевское, 

д. 

 
2023-2027 

 
117 147,33 87 

980,20 
Итого: 71 075,58 8 506,79 62 568,79 0,00 0,00 0,00 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 

области 

45 925,49 0,00 45 925,49 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 

Чехов 

25 150,09 8 506,79 16 643,30 0,00 0,00 0,00 

   
 

     
Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  



13 

 

 
Всего по мероприятию: Итого: 124 874,2

7 
19 
983,18 

104 891,0
9 

0,00 0,00 0,00 
  

Средства 
федерального 
бюджета 

6 033,70 6 033,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 
области 

77 605,49 2 011,24 75 594,25 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 
округа 
Чехоа 

41 235,08 11 
938,24 

29 296,84 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                                          »; 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

4. раздел 8 Программы изложить в следующей редакции: 

 

«                                               Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Системы водоотведения» 
 

 

 

№ 
п/п 

Мероприятие 
подпрограмм
ы 

Сроки 
исполнени 
я 
мероприят 
ия 

Источники 
финансиров
а ния 

Всего 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие G6 
Федеральный проект 

«Оздоровление Волги» 

2023-2027 Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
жилищно- 

коммунального 

хозяйства 
   

Средства 
федеральног 

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрации 
городского 

округа Чехов 

Средства 
бюджета 
Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Основное мероприятие 01 
«Строительство, 

2023-2027 Итого: 315 362,95 0,00 42,63 85 182,18 230 138,14 0,00 Управление 
жилищно- 



15 

 

реконструкция 

(модернизация), 
капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж и 
ввод в эксплуатацию 
объектов очистки сточных 
вод на территории 
муниципальных 
образований Московской 

области» 

Средства 

федеральног 
о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
коммунального 

хозяйства 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

Средства 

бюджета 
Московской 
области 

237 120,88 0,00 0,00 64 057,00 173 063,88 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

78 242,07 0,00 42,63 21 125,18 57 074,26 0,00 

Внебюджетн 
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

2.1 Мероприятие 01.01 
«Строительство и 
реконструкция объектов 

очистки сточных вод 
муниципальной 
собственности» 

2023-2027 Итого: 315 320,32 0,00 0,00 85 182,18 230 138,14 0,00 Управление 
жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Администрации 
городского 

Средства 
федеральног 
о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
ОС хозяйственно-бытовых 
сточных вод 
производительностью 3000 
куб.м./сутки по адресу: 
Московская область, 

Чеховский район, 
гп.Столбовая, п.Столбовая 

 
Средства 
бюджета 
Московской 
области 

237 120,88 0,00 0,00 64 057,00 173 063,88 0,00 округа Чехов 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

78 199,44 0,00 0,00 21 125,18 57 074,26 0,00 

Внебюджетн 
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Мероприятие 01.03 - 
«Организация в границах 
городского округа 
водоотведения» 
(Проведение обследования 
и гидравлического расчета 

2023-2027 Итого 42,63 0,00 42,63 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского 

Средства 
федеральног 
о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 

 

системы канализации) 
Средства 

бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
округа Чехов 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

42,63 0,00 42,63 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн 
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Основное мероприятие 02 - 
«Строительство 
(реконструкция), 
капитальный ремонт 
канализационных 
коллекторов (участков) и 
канализационных 

насосных станций на 
территории 
муниципальных 
образований Московской 

2023-2027 Итого: 305 041,12 0,00 100 414,20 204 626,92 0,00 0,00 

Средства 
федеральног 
о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 
области 

234 576,61 0,00 77 218,51 157 358,10 0,00 0,00 

 
области» 

 
Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

70 464,51 0,00 23 195,69 47 268,82 0,00 0,00  

Внебюджетн 
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Количество созданных и 
восстановленных ВЗУ, 
ВНС, станций 
водоподготовки, сетей 
(участков сетей) ед. 

  
Всего 2023 Итого 

2024 год 

В том числе по кварталам 2025 2026 2027  

I II III IV 

1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

3.1 Мероприятие 02.01 - 2023-2027 Итого: 305 041,12 0,00 100 414,20 204 626,92 0,00 0,00  



17 

 

«Строительство 

(реконструкция) 
канализационных 
коллекторов, 
канализационных 
насосных станций 
муниципальной 
собственности». 
Cтроительство «КНС 

водоотведения по адресу: 
Московская область, г.о. 
Чехов, д. Мелихово (в т.ч. 
ПИР)» 

Средства 

федеральног 
о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

234 576,61 0,00 77 218,51 157 358,10 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

70 464,51 0,00 23 195,69 47 268,82 0,00 0,00 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Количество созданных и 
восстановленных ВЗУ, 
ВНС, станций 

водоподготовки, сетей 

  
Всего 2023 Итого 

2024 год 

В том числе по кварталам 2025 2026 2027  

I II III IV 

 
(участков сетей) ед. 

  
1 0 0 0 0 0 0 1 0 0  

Итого по подпрограмме Итого: 620 404,07 0,00 100 456,83 289 809,10 230 138,14 0,00  

 
Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 федеральног       

 о бюджета       

 
Средства 471 697,49 0,00 77 218,51 221 415,10 173 063,88 0,00 

 бюджета       

 Московской       

 области       

 
Средства 148706,58 0,00 23238,32 68 394,00 57 074,26 0,00 

 бюджета       

 городского       

 округа Чехов       

 
Внебюджетн 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 ые средства       

                                              »; 



18 

 

раздел 9 Программы изложить в следующей редакции: 

 

«                                                                               9.Перечень мероприятий Подпрограммы 3  

                                                                     «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» 

 

N п/п Мероприятие 
подпрограммы 

Сроки 
исполнения 
мероприяти

я 

Источники 
финансирова

ния 

Всего (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия  2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие 01 
«Строительство, 
реконструкция, 
капитальный ремонт 
объектов теплоснабжения 
на территории 

муниципальных 
образований Московской 
области» 

2023-2027 

годы 

Итого: 2 103 827,13 0,00 165 463,28 1 214 093,24 724 270,61 0,00 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского 

округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

1 617 843,08 0,00 127 241,27 933 637,71 556 964,10 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

485 984,05 0,00 38 222,01 280 455,53 167 306,51 0,00 

Внебюджетн
ые средства 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.06 

«Реализация 

первоочередных 

мероприятий по 

строительству и 

2023-2027 

годы 

Итого: 63 444,12 0,00 63 444,12 0,00 0,00 0,00 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



19 

 

реконструкции объектов 

теплоснабжения 

муниципальной 

собственности (в том 

числе технологическое 

присоединение)». 

Строительство БМК на 2,1 

МВт по адресу: 

Московская область, г.о. 

Чехов, д. Бершово (в т.ч. 

ПИР) 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

48 788,53 0,00 48 788,53 0,00 0,00 0,00 городского 
округа Чехов 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

14 655,59 0,00 14 655,59 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Капитально 

отремонтированы объекты 

теплоснабжения 

муниципальной 

собственности, ед. 

Х Х ВСЕГО 2023 Итого 2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 2026 2027  

I II III IV 

1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

1.2 Мероприятие 01.07 

«Реализация мероприятий 
по строительству и 
реконструкции объектов 
теплоснабжения» 

2023-2027 

годы 

Итого 537 135,45 0,00 26 856,78 510 278,67 0,00 0,00 Управление 

жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 

бюджета 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 

области 

413 057,17 0,00 20 652,87 392 404,30 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 
округа Чехов 

124 078,28 0,00 6 203,91 117 874,37 0,00 0,00 



20 

 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 Реконструкция котельной 
№ 4 по адресу: 
Московская область, г.о. 
Чехов, ул. Гагарина, стр. 
42б (в т.ч. ПИР) 

2023-2027 
годы 

Всего 298 982,91 0,00 14 949,15 284 033,76 0,00 0,00 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

229 917,86 0,00 11 495,90 218 421,96 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 
округа Чехов 

69 065,05 0,00 3 453,25 65 611,80 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Количество построенных и 
реконструированных 

объектов теплоснабжения, 
ед. 

Х Х ВСЕГО 2023 Итого 2024 

год 

В том числе по кварталам 2025 2026 2027  

I II III IV 

1 0 0 0 0 0 0 1 0 0  

1.2.2 Реконструкция котельной 
№ 27 по адресу: 
Московская область, г.о. 

Чехов, п. Новый Быт, ул. 
НАТИ, стр.10-1 (в т.ч. 
ПИР) 

2023-2027 
годы 

Всего 238 152,54 0,00 11 907,63 226 244,91 0,00 0,00  

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

183 139,31 0,00 9 156,97  173 982,34 0,00 0,00 



21 

 

Московской 
области 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

55 013,23 0,00 2 750,66 52 262,57 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Количество построенных и 

реконструированных 
объектов теплоснабжения, 
ед. 

Х Х Всего 2023 Итого 2024 

год 

В том числе по кварталам 2025 2026 2027  

I II III IV 

1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

1.3 Мероприятие 01.08 

«Реализация мероприятий 
по капитальному ремонту 
объектов теплоснабжения» 

2023-2027 

годы 

Итого 1 503 247,56 0,00 75 162,38 703 814,57 724 270,61 0,00 Управление 

жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 

области 

1 155 997,38 0,00 57 799,87 541 233,41 556 964,10 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 
округа Чехов 

347 250,18 0,00 17 362,51 162 581,16 167 306,51 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1 Капитальный ремонт 
котельной № 1 по адресу: 

2023-2027 
годы 

Итого 681 437,40 0,00 34 071,87 340 718,70 306 646,83 0,00 Управление 
жилищно-



22 

 

Московская область, г.о. 
Чехов, Симферопольское 
ш., стр. 2б (в т.ч. ПИР) 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского 
округа Чехов Средства 

бюджета 
Московской 
области 

524 025,36 0,00 26 201,27 262 012,68 235 811,41 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

157 412,04 0,00 7 870,60 78 706,02 70 835,42 0,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Капитально 

отремонтированы объекты 

теплоснабжения 

муниципальной 

собственности, ед. 

Х Х ВСЕГО 
 

2023 Итого 

2024 год 

В том числе по кварталам 2025 2026 2027  

I II III IV 

1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

1.3.2 Капитальный ремонт 
котельной № 5 (в части 
замены котлов и 
газогорелочного 
оборудования) по адресу: 

Московская область г.о.  
Чехов, п. Мещерское, стр. 
15а (в т.ч. ПИР) 

2023-2027 
годы 

Итого 62 494,20 0,00 3 124,71 59 369,49 0,00 0,00 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 

городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

48 058,04 0,00 2 402,90 45 655,14 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

14 436,16 0,00 721,81 13 714,35 0,00 0,00 



23 

 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Капитально 

отремонтированы объекты 

теплоснабжения 

муниципальной 

собственности, ед. 

Х Х ВСЕГО 
 

2023 Итого  

2024  

год 

В том числе по кварталам 2025 2026 2027  

I II III IV     

1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

1.3.3 Капитальный ремонт 
котельной № 2В по адресу: 
Московская область, г.о. 
Чехов, ул.Чехова, д.20б (в 

т.ч. ПИР) 

2023-2027 
годы 

Итого 759 315,96 0,00 37 965,80 303 726,38 417 623,78 0.00 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

Администрации 
городского 
округа Чехов  

Средства 
Федеральног
о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

583 913,98 0,00 29 195,70 233 565,59 321 152,69 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

175 401,98 0,00 8 770,10 70 160,79 96 471,09 0,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Капитально 

отремонтированы объекты 

теплоснабжения 

муниципальной 

собственности, ед. 

Х Х ВСЕГО 2023 Итого 2024 

год 

В том числе по кварталам 2025 2026 2027  

I II III IV     

1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 



24 

 

2 Основное мероприятие 02.  
«Строительство, 
реконструкция, 
капитальный ремонт сетей 
водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения на 

территории 
муниципальных 
образований Московской 
области» 

2023-2027 
годы 

Итого: 96 469 828,45 51,65 14 470 261,52 81 998 135,28 1 380,00 0,00 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского 
округа Чехов  

Средства 

Федеральног
о бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 

области 

74 185 312,54 0,00 11 127 623,04 63 056 577,22 1 112,28 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 
округа Чехов 

22 284 515,91 51,65 3 342 638,48 18 941 558,06 267,72 0,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие 02.02 
«Капитальный ремонт 
сетей водоснабжения, 
водоотведения, 

теплоснабжения 
муниципальной 
собственности» 
 

2023-2027 
годы 

Итого: 1 431,65 51,65 0,00 0,00 1 380,00 0,00 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

Администрации 
городского 
округа Чехов  

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

1 112,28 0,00 0,00 0,00 1 112,28 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

319,37 51,65 0,00 0,00 267,72 0,00 



25 

 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Мероприятие 02.08 
«Капитальный ремонт 
сетей водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения 
муниципальной 
собственности» 
 

 Итого: 34 876,80 0,00 5 231,52 29 645,28 0,00 0,00 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

26 820,26 0,00 4 023,04 22 797,22 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 
округа Чехов 

8 056,54 0,00 1 208,48 6 848,06 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1 Реконструкция участков 
тепловых сетей от 

котельной № 1 по адресу: 
Московская область г.о.  
Чехов Симферопольское 
ш., стр.2б (в т.ч. ПИР) 

2023-2027 
годы 

Итого 34 876,80 0,00 5 231,52 29 645,28 0,00 0,00 Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

26 820,26 0,00 4 023,04 22 797,22 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

8 056,54 0,00 1 208,48 6 848,06 0,00 0,00 



26 

 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Капитально 

отремонтированы объекты 

теплоснабжения 

муниципальной 

собственности, ед. 

Х Х ВСЕГО 
 

2023 Итого  

2024 год 

В том числе по кварталам 2025 2026 2027  

I II III IV 

1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

2.3 Мероприятие 02.09 
«Капитальный ремонт 
сетей водоснабжения, 

водоотведения, 
теплоснабжения 
муниципальной 
собственности» 
 

2023-2027 
годы 

Итого 96 431 520,00 0,00 14 465 030,00 81 966 490,00 0,00 0,00 Управление 
жилищно-
коммунального 

хозяйства 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

74 155 380,00 0,00 11 123 600,00 63 031 780,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 
округа Чехов 

22 276 140,00 0,00 3 341 430,00 18 934 710,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.1 Объект 1  
Капитальный ремонт 

участков тепловых сетей 
от котельной № 1 по 
адресу: Московская 
область, г.о. Чехов, 
Симферопольское ш.. стр 
2б (от ТК-32 у дома № 13а 
ул. Полиграфистов до ТК-

2023-2027 

годы 

Итого 17 436 400,00 
 

0,00 2 615 760,00 14 820 640,00 0,00 0,00 Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

13 408 130,00 0,00 2 011 520,00 11 396 610,00 0,00 0,00 



27 

 

34) (в т.ч.ПИР) Московской 
области 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

4 028 270,00 0,00 604 240,00 3 424 030,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Капитально 

отремонтированы объекты 
теплоснабжения 
муниципальной 
собственности, ед. 

Х Х ВСЕГО 

 

2023 Итого  

2024 
год 

В том числе по кварталам 2025 2026 2027  

I II III IV 

1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

2.3.2 Объект 2 
Капитальный ремонт 

участков тепловых сетей 
от котельной № 4 по 
адресу: Московская 
область, г.о. Чехов, ул. 
Гагарина, стр. 42б (от ТК-
22 до ТК-23 в районе д. 
110-112 по ул. Гагарина) (в 
т.ч. ПИР) 

2023-2027 

годы 

Итого 8 234 800,00 0,00 1 235 220,00 6 999 580,00 0,00 0,00 Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

6 332 560,00 0,00 949 880,00 5 382 680,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

1 902 240,00 0,00 285 340,00 1 616 900,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Капитально 
отремонтированы объекты 
теплоснабжения 

Х Х ВСЕГО 
 

2023 Итого  

2024 

год 

В том числе по кварталам 2025 2026 2027  

I II III IV 



28 

 

муниципальной 
собственности, ед. 

1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

2.3.3 Объект 3 
Капитальный ремонт 
участков тепловых сетей 
по адресу: Московская 
область, г.о. Чехов, от 

дома 62 ул. Гагарина через 
ТК-10 до ТК-11; от ТК-14 
до ТК-15; от ТК-15 до 
дома 60 ул. Гагарина (вт.ч. 
ПИР) 

2023-2027 

годы 

Итого 24 781 120,00 0,00 3 717 170,00 21 063 950,00 0,00 0,00 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 

городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

19 056 680,00 0,00 2 858 500,00 16 198 180,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

5 724 440,00 0,00 858 670,00 4 865 770,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Капитально 
отремонтированы объекты 
теплоснабжения 
муниципальной 
собственности, ед. 

Х Х ВСЕГО 
 

2023 Итого  

2024 
год 

В том числе по кварталам 2025 2026 2027  

I II III IV 

1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

2.3.4 Объект 4 
Капитальный ремонт 
участков тепловых сетей 

от котельной № 23 по 
адресу: Московсая 
область. Г.о. Чехов, д. 
Крюково (в т.ч. ПИР) 

2023-2027 
годы 

Итого 14 977 600,00 0,00 2 246 640,00 12 730 960,00 0,00 0,00 Управление 
жилищно-
коммунального 

хозяйства 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

11 517 780,00 0,00 1 727 670,00 9 790 110,00 0,00 0,00 



29 

 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

3 459 820,00 0,00 518 970,00 2 940 850,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Капитально 
отремонтированы объекты 
теплоснабжения 
муниципальной 
собственности, ед. 

Х Х ВСЕГО 
 

2023 Итого  

2024 
год 

В том числе по кварталам 2025 2026 2027  

I II III IV 

1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

2.3.5 Объект 5 

Капитальный ремонт 
участков тепловых сетей 
от ЦТП-6 по адресу: 
Московская область, г.о. 
Чехов, ул. Чехова (от ТК-
15 у дома 4а ул. Чехова до 
ТК-18 по ул. Вишневый 
бульвар) (в т.ч. ПИР) 

2023-2027 

годы 

Итого 31 001 600,00 0,00 4 650 240,00 26 351 360,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 
области 

23 840 230,00 0,00 3 576 030,00 20 264 200,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

7 161 370,00 0,00 1 074 210,00 6 087 160,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Капитально 

отремонтированы объекты 
теплоснабжения 

Х Х ВСЕГО 

 

2023 Итого  

2024 
год 

В том числе по кварталам 2025 2026 2027  

I    



30 

 

муниципальной 
собственности, ед. 

1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 

3. Основное мероприятие 03.  
Проведение 
первоочередных 
мероприятий по 
восстановлению 

инфраструктуры военных 
городков на территории 
Московской области, 
переданных из 
федеральной 
собственности  

2023-2027 
годы 

Итого: 425 413,79 85 776,27 240 095,12 99 542,40 0,00 0,00 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 

городского 
округа Чехов  

Средства 
Федеральног
о бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

402 126,84 80 804,59 226 756,99 94 565,26 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

23 286,95 4 971,68 13 338,13 4 977,14 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Мероприятие 03.01 
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества 
государственной 
(муниципальной) 

собственности 
(строительный контроль, 
кредиторская 
задолженность 2019 г.) 
 
 

2023-2027 
годы 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского 

округа Чехов  

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



31 

 

городского 
округа Чехов 

Внебюджетн
ые средства 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2 Мероприятие 03.02. 

Капитальные вложения в 
объекты инженерной 
инфраструктуры на 
территории военных 
городков  
 

2023-2027 

годы 

Итого: 306 411,47 85 776,27 121 092,80 99 542,40 0,00 0,00 Управление 

жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского 
округа Чехов  

Средства 
федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

290 369,85 80 804,59 115 000,00 94 565,26 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 
округа Чехов 

16 041,62 4 971,68 6 092,80 4 977,14 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.1 Реконструкция котельной 
№6 по адресу: пос. 

Чернецкое, г. Чехов-7, ул. 
Победы, военный городок 
№18 (в том числе ПИР)  

2023-2027 
годы 

Итого: 72 805,36 72 805,36 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 

области 

68 482,23 68 482,23 0,00 0,00 0,00 0,00 



32 

 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

4 323,13 4 323,13 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Построены и 

реконструированы 
объекты коммунальной 
инфраструктуры на 
территории военных 
городков, ед. 

Х Х ВСЕГО 

 
 

2023 Итого 

2024 год 

в том числе по кварталам: 2025 2026 2027  

 

I II III IV    

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.2.2 Реконструкция тепловых 

сетей по адресу: пос. 
Чернецкое, г. Чехов-7, ул. 
Победы, военный городок 
№18 (в том числе ПИР), в 
том числе погашение 
кредиторской 
задолженности – 29646,71 
т.р., средства бюджета 

Московской области за 
счет средств, поступивших 
из города Москвы  

2023-2027 

годы 

Итого: 12 970,91 12 970,91 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 

области 

12 322,36 12 322,36 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 
округа Чехов 

648,55 648,55 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Построены и 
реконструированы 

Х Х ВСЕГО 
 

2023 Итого В том числе по кварталам 2025 2026 2027  



33 

 

объекты коммунальной 
инфраструктуры на 
территории военных 
городков, ед. 

 2024 год I II III IV     

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.2.3 Реконструкция очистных 

сооружений канализации 

по адресу: пос. Чернецкое, 

г. Чехов-7, ул. Победы, 

военный городок №18 

2023-2027 

годы 

Итого: 220 635,20 0,00 121 092,80 99 542,40 0,00 0,00 Управление 

жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 

области 

209 565,26 0,00 115 000,00 94 565,26 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 

округа Чехов 

11 069,94 0,00 6 092,80 4 977,14 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Построены и 
реконструированы 

объекты коммунальной 
инфраструктуры на 
территории военных 
городков, ед. 

Х Х ВСЕГО 2023 Итого 2024 
год 

 

Итого по кварталам 2025 2026 2027  

I II III IV     

1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

3.3 Мероприятие 03.03.  

Капитальные вложения в 

2023-2027 

годы 

Итого 119 002,32 0,00 119 002,32 0,00 0,00 0,00  



34 

 

объекты инженерной 
инфраструктуры на 
территории военных 
городков Московской 
области 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

111 756,99 0,00 111 756,99 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

7 245,33 0,00 7 245,33 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.1. Реконструкция котельной 
№6 по адресу: пос. 
Чернецкое, г. Чехов-7, ул. 
Победы, военный городок 
№18 (в том числе ПИР) 

2023-2027 
годы 

Итого 119 002,32 0,00 119 002,32 0,00 0,00 0,00  

Средства 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 
области 

111 756,90 0,00 111 756,90 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 
округа Чехов 

7 245,33 0,00 7 245,33 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Построены и 

реконструированы 

  ВСЕГО 2023 Итого по кварталам 2025 2026 2027  



35 

 

объекты коммунальной 
инфраструктуры на 
территории военных 
городков, ед. 

Итого 2024 

год 

I II III IV   

1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

4. Основное мероприятие 04 

"Реализация проектов по 

строительству, 

реконструкции, 

модернизации объектов 

коммунальной 

инфраструктуры с 

использованием 

финансовых инструментов 

"Инфраструктурного 

меню" 

2023-2027 
годы 

Итого: 137 972,63 87 972,63 50 000,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 

городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

137 972,63 87 972,63 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1 Мероприятие 04.03. 

Субсидии 

ресурсоснабжающим 

организациям на 

реализацию мероприятий 

по организации системы 

водоснабжения 

и водоотведения, 

2023-2027 

годы 

Итого: 137 972,63 87 972,63 50 000,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского 

округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



36 

 

теплоснабжения, 

электроснабжения, 

газоснабжения на 

территории 

муниципального 

образования Московской 

области 

Московской 
области 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

137 972,63 87 972,63 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Основное мероприятие 05 

Мониторинг разработки и 

утверждения схем 

водоснабжения и 

водоотведения, 

теплоснабжения, а также 

программ комплексного 

развития систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

городских округов 

2023-2027 
годы 

Итого: 31 672,00 472,00 10 400,00 0,00 10 400,00 10 400,00 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 
округа Чехов 

31 672,00 472,00 10 400,00 0,00 10 400,00 10 400,00 

Внебюджетн

ые средства 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1 Мероприятие 05.01. 

Утверждение схем 

теплоснабжения городских 

округов 

(актуализированных схем 

2023-2027 

годы 

Итого: 16 072,00 472,00 5 200,00 0,00 5 200,00 5 200,00 Управление 

жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



37 

 

теплоснабжения городских 

округов) 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 городского 
округа Чехов 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

16 072,00 472,00 5 200,00 0,00 5 200,00 5 200,00 

Внебюджетн
ые средства 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2 Мероприятие 05.02.  

Утверждение схем 

водоснабжения и 

водоотведения городских 

округов 

(актуализированных схем 

водоснабжения и 

водоотведения городских 

округов) 

2023-2027 

годы 

Итого: 15 600,00 0,00 5 200,000 0,00 5 200,00 5 200,00 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского 

округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

15 600,00 0,00 5 200,00 0,00 5 200,00 5 200,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме Итого: 99 168 714,00 174 272,55 14 936 219,92 83 311 770,92 736 050,61 10 400,00  

Средства 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



38 

 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

76 205 282,46 80 804,59 11 481 621,30 64 084 780,19 558 076,38 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

22 963 431,54 93 467,96 3 454 598,62 19 226 990,73 177 974,23 10 400,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 



39 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«                                                                               9.Перечень мероприятий Подпрограммы 3
	«Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»

